
 

ข่าวประชาสัมพันธ ์

                                                                                                                    คร้ังที ่๑/๒๕๖๒ 

                                                                                                             เทศบาลต าบลทุง่ทอง 

                                                                                       อ าเภอบ้านเขวา้ จงัหวัดชัยภมูิ ๓๖๑๗๐ 

                                                                                                            โทร ๐๔๔-๘๓๙๘๓๖ 

ภาษีโรงเรือนและที่ดิน  ยื่นแบบ ๒ มกราคม ๒๕๖๒ ถึงวันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ และแจ้ง   

    ช าระภาษีภายใน ๓๐ วัน  นับตั้งแต่วันถัดจากวันที่ได้รับแจง้ประเมิน 

๑. ผู้ใดไม่ยื่นแบบแจ้งรายการต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ภายในเวลาตามประกาศของ   

พนักงานเจา้หน้าที่มีความผิดมาตรา ๔๖ ต้องระวางโทษไม่เกนิ ๒๐๐ บาท 

๒. แสดงรายการหรือใช้ถ้อยค าเท็จหรือน าหลักฐานพยานเท็จมาแสดง หรือโดยอุบาย

ฉ้อโกง หรือโดยวิธีคิดการอย่างใดอย่างหนึ่ง เพื่อหลีกเลี่ยงการค านวณค่ารายปีแห่ง

ทรัพย์สิน มีความผิด มาตรา ๔๘ ต้องระวางโทษจ าคุกไม่เกิน ๖ เดือน หรือปรับไม่เกิน 

๕๐๐ บาท หรือทั้งจ าทั้งปรับ 

ผู้มีหน้าที่เสียภาษีโรงเรอืนและที่ดินต้องเสียเงินเพิ่ม นอกจากค่าภาษีในกรณีอัตราดังต่อไปนี้ 

๑. ถา้ช าระไม่เกนิหนึ่งเดือนนับแต่วันพ้นก าหนดเวลา ให้เพิ่มร้อยละ ๒.๕ ของค่าภาษีที่ค้าง

ช าระ 

๒. ถา้เกินหนึ่งเดือนแต่ไม่เกนิสองเดือน ให้เพิ่มรอ้ยละ ๕ ของภาษีที่คา้งช าระ 

๓. ถา้เกินสองเดือนแต่ไม่เกนิสามเดือน ให้เพิ่มรอ้ยละ ๗.๕ ของภาษีที่คา้งช าระ 

๔. ถา้เกินสามเดือนแต่ไม่เกนิสี่เดือน ให้เพิ่มรอ้ยละ ๑๐ ของภาษีที่คา้งช าระ 
 

ภาษีบ ารุงท้องที่  ช าระภาษีตั้งแต่วันที่  ๒ มกราคม  ๒๕๖๒  ถงึวันที่  ๓๐ เมษายน  ๒๕๖๒ ถา้     

                                 ช าระเกนิก าหนดเวลาต้องเสียเงินเพิ่มอีก 

บทก าหนดโทษเกี่ยวกับการหลีกเลี่ยงภาษีบ ารุงท้องท่ี 

- โทษทางแพ่ง คือ เจ้าของที่ดินต้องรับผิดชอบเสียเงินเพิ่มนอกจากจ านวนภาษีที่ต้องเสียตามปกติใน

กรณีดังนี ้

๑. ไม่ยื่นแบบแสดงรายการที่ดนิภายในเวลาที่ก าหนดให้เสียเงินเพิ่มรอ้ยละ ๑๐ ของจ านวนเงินที่ต้อง

เสียภาษีบ ารุงท้องที่ เว้นแต่กรณีเจ้าของที่ดิน ได้ยื่นแบบแสดงรายการที่ ดินก่อนที่พนักงาน

ประเมินจะได้แจ้งให้ทราบถึงการละเว้นนั้น ให้เสียเงินเพิ่มร้อยละ ๕ ของจ านวนที่ต้องเสียภาษี

บ ารุงท้องที่ (มาตรา ๔๕ (๑)) 

๒. ยื่นแบบแสดงรายการที่ดินไม่ถูกต้อง จึงท าให้จ านวนเงินที่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่ลดน้อยลงให้

เสียเงินเพิ่มร้อยละ ๑๐ ของภาษีบ ารุงท้องที่ที่ประเมินเพิ่มเติมเว้นแต่กรณทีี่เจ้าของที่ดินได้มาขอ 

 

 

 



 

 

-๒- 

แกไ้ขแบบแสดงรายการที่ดินให้ถูกต้องก่อน ที่เจ้าพนักงานประเมินแจ้งรายการประเมิน (มาตรา 

๔๕ (๒)) 

๓.  ชีเ้ขตแจ้งจ านวนเนือ้ที่ดินไม่ถูกต้องต่อพนักงานส ารวจท าให้จ านวนที่จะต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่

ลดน้อยลง ให้เสียเงินเพิ่มอีก ๑ เทา่ ของภาษีบ ารุงท้องที่ที่ประเมินเพิ่ม (มาตรา ๔๕ (๓) 

๔.  ไม่ช าระภาษีบ ารุงท้องที่ภายในเวลาที่ก าหนด ให้เสียเงินเพิ่มร้อยละ ๒๔ ต่อปี ของจ านวนเงินที่

ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่ 

 

ภาษีป้าย ยื่นแบบตั้งแต่วันที่ ๒ มกราคม ๒๕๖๒ ถึง ๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ และช าระภาษี  

  ภายใน ๑๕ วัน นับแต่วันถัดจากวันที่ได้รับแจง้ผลการประเมิน มาตรา ๓๕ แห่ง           

  พ.ร.บ. ภาษีปา้ย ก าหนดว่าผู้ใดจงใจไม่ยื่นแบบแสดงรายการภาษีปา้ยต้องระวาง   

                  โทษปรับตั้งแต่ห้าพันถงึห้าหมื่นบาท 

ผู้มีหน้าที่เสียภาษีปา้ยต้องเสียเงินเพิ่ม นอกจากค่าภาษีในกรณีและอัตราต่อไปนี้ 

๑. ไม่ยื่นแบบแสดงรายการภาษีปา้ยในเวลาที่ก าหนดต้องเสียเงินเพิ่มร้อยละ ๑๐ ของเงินที่ต้อง

เสียภาษีปา้ย เว้นแต่มายื่นแบบก่อนที่พนักงานเจ้าหน้าที่จะแจ้งให้ทราบ  ให้เสียเงินเพิ่มร้อย

ละ ๕ 

๒. ยื่นแบบแสดงรายการป้ายไม่ถูกต้อง ท าให้เสียภาษีต่ ากว่าที่ควรเป็น ต้องเสียเงินเพิ่มร้อยละ 

๑๐ ของภาษีที่คา้งประเมิน 

๓.  ไม่ช าระภาษีภายในก าหนดเวลาเสียเงินเพิ่มร้อยละ ๒ ต่อเดือน ของจ านวนที่ต้องเสียภาษี

ป้ายเศษของเดือนให้นับเป็นหนึ่งเดือน แต่ไม่ให้น าเอาเงินเพิ่มตามข้อ ๑ และ ๒ ข้างต้นมา

ค านวณเงินเพิ่มซ้ า 

    

    

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                               

            

    

 


